Протокол № 1

заседания Управляющего совета

Муниципального общеобразовательного учреждения

«Октябрьская  средняя общеобразовательная школа»

от 26 августа 2010 г.

Всего членов Управляющего совета:  9

Присутствовало: 8

Приглашены: Падалка М.В. – заместитель директора по УВР.

Повестка дня:

1.  Выборы председателя и секретаря Управляющего совета.

2.  Утверждение Плана работ Управляющего совета.

3. Утверждение локальных актов ОУ.

4. Стимулирующие выплаты работникам школы на I полугодие 2010 – 2011 учебного года по результатам оценки их профессиональной деятельности за II полугодие 2009 – 2010уч. г.

5.Утверждение режима работы школы.

6 Утверждение  учебного плана ОУ на 2010-2011 учебный год.
Слушали: Зозуля Е.М., которая предложила избрать председателем УС Кайзер Светлану Юрьевну представителя от родителей обучающихся  1 ступени, секретарём Рыжакову Оксану Владимировну представителя от родителей учащихся второй ступени.

Решили: Утвердить председателем УС Кайзер Светлану Юрьевну представителя от родителей обучающихся  1 ступени, секретарём Рыжакову Оксану Владимировну представителя от родителей учащихся второй ступени.

Голосовали «за» - 8 (единогласно)
Слушали: Кайзер С.Ю. она предложила на рассмотрение план работы УС (прилагается ).

Решили : Утвердить план работы УС на 2010 – 2011 учебный год.

Голосовали «за» - 8 (единогласно)
Слушали: Зозуля Е.М.., которая предложила на утверждение локальные нормативные акты ОУ на 2010 – 2011 учебный год.

Решили:  Утвердить локальные акты предложенные Зозуля Е.М.(список прилагается)

Голосовали «за» - 8 (единогласно)
Слушали:  Зозуля Е.М она предложила на утверждение размер стимулирующих выплат педагогическим работникам школы на I полугодие 2010 – 2011 учебного года по результатам оценки их профессиональной деятельности за II полугодие 2009 – 2010  учебного года.

Решили: утвердить  размер стимулирующих выплат педагогическим работникам школы на I полугодие 2010 – 2011 учебного года по результатам оценки их профессиональной деятельности за II полугодие 2009 – 2010 учебного года.

Голосовали «за» - 8 (единогласно)
Слушали: Зозуля Е.М., которая познакомила Управляющий совет с режимом работы школы.

Решили: Утвердить режим работы школы:

Продолжительность учебной недели – 5 дней.

Продолжительность урока – 40 минут.

1перемена -10минут.

2перемена -20минут (обед)1-6 классы
3перемена -20 минут(обед) 7-11 классы.

4 перемена -10 минут.
5перемена -10минут.

Время начала занятий – 830.

Время окончания занятий – 1430.

Время окончания работы ГПД – 1500.

Годовой календарный учебный график:

	Учебные периоды
	Сроки
	Каникулы

	1 четверть
	01.09. 2010 г. – 29.10. 2010 г.
	30.10. 2010 г. –

07.11. 2010 г.

	2 четверть
	10.11. 2010 г. – 30.12. 2010 г.
	31.12. 2010 г. –

10.01. 2011 г.

	3 четверть
	12.01. 2011 г. – 18. 03. 2011 г.
	21.03. 2011 г. –

30. 03. 2011 г.

	09.02. 2011 г. –

15.02. 2011 г. – дополнительные каникулы для

1-го класса

	4 четверть
	31.03. 2011 г.  – 30. 05. 2011 г.
	01.06. 2011г.

Итого:         34 учебных недели;

в 1 классе – 33 учебных недели

Голосовали «за» - 8 (единогласно)
Слушали:  Падалка М.В. она предложила на утверждение Учебный школы на 2010 – 2011 учебный год. (прилагается)

Решили: утвердить  Учебный план школы.

Голосовали «за» - 8 (единогласно)
 Председатель:                                   Кайзер С.Ю.

Секретарь:                                       Рыжакова О.В.